Telle est aussi la règle prescrite et confirmée à diverses reprises par la congrégation des Rites. Une fois cependant, en 1836, elle avait permis, vu la difficulté de célébrer la messe au moment du mariage, de distraire les prières qui composent la bénédiction nuptiale, et de les réciter sur les époux après le mariage contracté. Mais elle revint bientôt sur cette résolution, et déclara, *avec l'assentiment exprès du Souverain Pontife*, que la bénédiction solennelle des époux ne peut se donner que pendant la messe<sup>2</sup>. « Sanctitas sua, super requisitis a RR. Episcopo oratore, mandavit ut dubiis ipsis, juxta mentem suam et alias decreta, responsa darentur, nimirum... *Ea vero assignata benedictio non est imperianda nisi in missa.* »

Cette réponse fut confirmée quelques années plus tard, à propos d'une demande présentée par l'Evêque de Montauban. Bien plus, la S. Congrégation des Rites vient de déclarer que la résolution *in Eysteten.* était révoquée par les réponses postérieures et qu'on ne pouvait plus s'en prévaloir.

Comme ces deux décisions mettent fin à toute controverse, nous les reproduisons intégralement.

(1) Tit. vii. cap. 2, *Ritus celebrandi matrimonii*. Edit. Bonon. 1773, pag. 195.

(2) 23 junii 1833, in *Limburgen*. Gardellini, *Decreta authentica Congregationis sacrorum Rituum*, n. 3490, vol. iv, pag. 174, 3<sup>e</sup> edit. Cfr. *S. R. C. Decreta*, v. *Benedictio*, § 2.

MONTIS ALBANI. 1. An possit sacerdos, quum matrimonia extra missam celebrantur, sicut in ecclesiis civitatum diœcesis Montis Albani frequenter evenit, sponsis benedictionem impertiri et orationes recitare quæ in Missali, in missa pro sponso et sponsa habentur, quæque dicendæ sunt post *Pater noster*, tum ante *Placeat*; quando agitur de nuptiis in quibus non est deneganda supradicta benedictio? Et quatenus affirmative, an teneatur?

2 Licetne missam pro sponso et sponsa et benedictionem ad diem proxime sequentem, vel in aliam multo remotiorem differre, etsi conjuges ante benedictionem sacerdotalem in templo suscipiendam in eadem domo cohabitent?

3.....

4. An facta per Episcopum licentia contrahendi matrimonium temporibus a S. Concilio Tridentino vetitis, censeatur etiam permessa benedictio conjugum per preces et orationes in missa pro sponsis contentas? Et quatenus negative, an possit Episcopus in casu eam facultatem concedere?

Respond. Ad 1. *Negative in omnibus.*

Ad 2. *Negative in casu.*

Ad 4. *Negative in omnibus.* Die 14 augusti 1858 (5275).

IMOLEN. EE. et RR. Dne.